
Příloha č.2 

Kritéria věcného hodnocení:  

MAS Pošumaví – IROP – Územní rozvoj (výzva MAS č.22) 
 

 

Kritéria věcného hodnocení IROP – hodnotící kritéria 
 

 

 

Kritéria věcného hodnocení 
(aktivita – Regulační plány a Územní studie) 

Hodnotící kritérium Hodnocení 
Maximální 

počet 
bodů 

Zdroj informací Způsob hodnocení 

Součástí projektu je řešena památková 
zóna obce. 
 
(Aspekt potřebnosti) 

20 bodů - V územní studii nebo regulačním 
plánu je řešena památková zóna/rezervace 
 
0 bodů – V územní studii nebo regulačním 
plánu není řešena památková 
zóna/rezervace 

20 
- PODKLADY PRO HODNOCENÍ ŽÁDOSTI 

O  PODPORU kap. 3 a 4 

Hodnocení se provádí na základě údajů, 
které žadatel uvedl v žádosti o podporu a 
v podkladech pro hodnocení žádosti o 
podporu v kapitole 3 a 4. V textu 
v Podkladech pro hodnocení žádosti o 
podporu musí být uvedena řešená 
památková zóna/rezervace obce, na 
kterou se projekt zaměřuje. 

Počet obyvatel v obci, ve které je projekt 
realizován 
 
(Aspekt potřebnosti) 

20 bodů – projekt je realizován v obci do 
2000 obyvatel včetně 
 
10 bodů – projekt je realizován v obci s 
počtem obyvatel vyšším než 2.000 a nižším 
nebo rovným 10.000  
 
0 bodů - projekt je realizován v obci s 
počtem obyvatel vyšším než 10.000 

20 

- Žádost o podporu - Statistické údaje k 
1. 1. 2020 

- https://www.czso.cz/csu/czso/pocet-
obyvatel-v-obcich-k-112019 

Posuzuje se velikost obce k 1. 1. 2020. 



Počet katastrálních území, pro které je 
územní studie nebo regulační plán řešen 
 
(Aspekt potřebnosti) 

20 bodů – územní studie nebo regulační 
plán je řešena/řešen pro 4 a více 
katastrálních území nebo jejich části 
 
10 bodů – územní studie nebo regulační 
plán je řešena/řešen pro 2 – 3 katastrální 
území nebo jejich části 
 
0 bodů – územní studie nebo regulační 
plán je řešena/řešen pouze pro jedno 
katastrální území nebo jeho část  
 

20 - Žádost o podporu 
Hodnocení se provádí na základě údajů, 
které žadatel uvedl v žádosti o podporu. 

Projekt je jednoetapový 
(Aspekt efektivnosti) 

20 bodů – projekt je jednoetapový 
 
0 bodů – projekt je rozdělen do více etap 

20 - Žádost o podporu 
Hodnocení se provádí na základě údajů, 
které žadatel uvedl v žádosti o podporu. 

Maximální počet bodů: 80 bodů 
Minimální bodová hranice: 40 bodů 

 


